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ANSØGNING OM MIDLER TIL GENÅBNING AF SKÆRBÆK FISKERISAMLING 

 

På havnen i Skærbæk ligger ’Skærbæk Fiskerisamling’ i en bygning opført i 1992. Det er en lokalhistorisk 
samling af fiskeredskaber og –udstyr forbundet med fiskeriet gennem tiden. Museet har været inaktivt i en 
periode, men en gruppe af borgere i Skærbæk er gået sammen i en bestyrelse for at genåbne samlingen. 

Interessen for museet er stor i Skærbæk, og historisk set har rigtig mange gæster besøgt det. Gæstebogen 
viser, at turister (langevejs fra), lokale, børnehaver, skoleklasser, interesseorganisationer osv. har været 
der. 

Bestyrelsen vil meget gerne åbne museet i løbet af foråret/sommeren 2022, men før det kan lade sig gøre, 
skal bygningen renoveres. 

Huset er bygget af planker som et kommunalt beskæftigelsesprojekt, og med tiden er der kommet en del 
fugt i træværket, så en stor del skal skiftes ud. Bestyrelsen har fået et prisoverslag på renoveringen, der 
beløber sig til 77.500 kr.  

Der er som sagt stor lokal opbakning til en genåbning, og for så vidt angår driften, så er den dækket ind 
med velvilje fra Skærbæk Havn, der betaler for areallejen og ligeledes dækker elregningen.  

Foreningen bag Skærbæk Fiskerisamling, ’Tjæregrydens Venner’, har ikke nogen penge, derfor vil vi hermed 
gerne ansøge Fredericia kommune, Kulturudvalget, om pengene til istandsættelse af huset. 

 Ligeledes vil vi gerne ansøge om midler til indkøb af en affugter, så de forskellige materialer (bl.a. fotos, 
dokumenter og bøger) kan bevares og opbevares i bygningen. Prisen for en affugter (modellen er anbefalet 
af Fredericia Museum) er ca. 4700 kr. (Link til affugteren ses her: 
https://www.elgiganten.dk/product/hjem-rengoring-kokkenudstyr/indeklima-
opvarmning/luftkvalitet/luftaffugter/woods-affugter-sw38fw/SW38FW ) 

Hvis der er spørgsmål til ansøgningen eller noget ønskes uddybet, er I velkomne til at kontakte os på mail: 
mariannethomsen198@gmail.com eller tlf.: 41165910. 

 

I håb om velvillig behandling i Kulturudvalget afventer vi spændt jeres svar. 

Venlig hilsen Bestyrelsen for ’Tjæregrydens Venner’ 

Louise Bendixen Lund 

Søren-Peter Sørensen 

Marianne Lind Thomsen 

Janne Lind Thomsen
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